
Челябинская область  
Муниципальное казенное учреждение 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

Златоустовского городского округа 

456200, Челябинская область, город Златоуст, проспект имени Ю.А.Гагарина, 5 линия, дом 3в  
Тел/факс: (3513) 65-01-60 E-mail: goruozlat@gmail.com  

 

ПРИКАЗ 

От 25.01.2023г.                                                                                                                         № 51 

 

 

О проведении муниципального этапа  

Всероссийского конкурса социальной рекламы  

антинаркотической направленности и  

пропаганды здорового образа жизни  

«Спасем жизнь вместе»  

 

В соответствии с письмом Министерства образования и науки Челябинской области от 

12.01.2023г. №132, целях привлечения внимания общественности к проблеме 

немедицинского потребления наркотических средств и формирования в обществе 

негативного отношения к наркопотреблению,  

 

      ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. С 16.11.2020 по 20.11.2020 провести  
1. Провести с 25 января по 20 февраля 2023г. муниципальный этап Всероссийского 

конкурса социальной рекламы «Спасем жизнь вместе» (далее – конкурс).  

2.Утвердить положение о проведении конкурса (приложение). 

3. Директору Муниципального автономного учреждения дополнительного образования 

«Дом детского творчества» Разумейко А.Е. обеспечить условия для организации и 

проведения Конкурса. 

4. Руководителям образовательных организаций ознакомить педагогов с положением о 

проведении конкурса и рассмотреть возможность участия обучающихся.  

5. Начальнику МАУ «Центр методического и хозяйственного обеспечения» Колесниковой 

А.А. обеспечить размещение данного приказа на официальном сайте Муниципального 

казенного учреждения Управление образования и молодежной политики Златоустовского 

городского округа. 

6. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя начальника МКУ 

Управление образования и молодежной политики ЗГО Хан А.А. 

  
 
 
 
 
 

Начальник                                                                    Туманов А.Г.  
 
 
 
 
 
 
 

Завьялова Елизавета Константиновна, 89128030105 

Разослать: в дело, отдел исполнителя, на сайт, МАУДО «ДДТ», по ОО.  



 
Приложение  

 к приказу МКУ Управление образования и  

молодежной политики ЗГО  

от 25.01.2023г.  № 51 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении муниципального этапа Всероссийского конкурса социальной рекламы 

антинаркотической направленности и пропаганды здорового образа жизни 

"Спасем жизнь вместе" 

 

I. Общие положения 

1.1 Настоящее положение муниципального этапа Всероссийского конкурса социальной рекламы 

антинаркотической направленности и пропаганды здорового образа жизни "Спасем жизнь вместе" 

(далее именуется - Конкурс) определяет следующие цели: 

1. привлечение внимания общественности к проблеме немедицинского потребления 

наркотических средств; 

2. формирование в обществе негативного отношения к наркопотреблению; 

3. предупреждение возникновения у подростков и молодежи установки на негативные 

социологические факторы;  

4. формирование навыков здорового образа жизни.  

 

II. Организаторы конкурса 

 2. Общее руководство организацией и проведением муниципального этапа Конкурса 

осуществляет оргкомитет в составе: 

− МКУ «Управление образования и молодежной политики ЗГО»; 

− МАУДО «Дом детского творчества». 

 

III. Участники конкурса 

3. В конкурсе могут принимать участие как индивидуальные работы, так и коллективные работы 

всех возрастов. 

 

IV. Порядок и условия проведения конкурса 

4.1. Конкурс проводится в несколько этапов: 

- Муниципальный этап в период с 25 января до 20 февраля 2023г. (прием работ до 10 февраля 

2023г.); 

- Региональный этап до 20 февраля 2023 года. 

По результатам конкурсного отбора лучшие работы (по одной в каждой номинации) 

вместе с заявлением участника будут направлены в ГУНК МВД России для участия в 

федеральном этапе конкурса, который проводится в период с 25 февраля по 1 июня 2023 года. 

4.2. Работы представляются по следующим номинациям: 

«Лучший макет наружной социальной рекламы, направленной на 

снижение спроса на наркотики»; 

«Лучший видеоролик антинаркотической направленности и пропаганды здорового 

образа жизни». 

4.3. Для участия в конкурсе в адрес оргкомитета - МАУДО «Дом детского творчества», на 

электронную почту ddt_74@mail.ru с пометкой на конкурс "Спасем жизнь вместе" в срок 

до 10 февраля 2023 года предоставить заявку на участие (Приложение 1) в которой будет 

дана ссылка (п.7 Приложения №1) с загруженной работой на облачный сервис (Облако 

Mail.ru). 

 

Условия для конкурсных работ в номинации "Лучший макет наружной социальной 

рекламы, направленной на снижение спроса на наркотики" - формат файла: JPG, разрешение 

1920x1080p (формат 16х9), не более 10 МБ. 

Условия для конкурсных работ в номинации «Лучший видеоролик антинаркотической 

направленности и пропаганды здорового образа жизни» - формат файла: avi, mpeg 4; разрешение 

1920x1080p, не более 500 МБ; длительность не более 120 сек., звук 16 бит, стерео. 

К работам, представляемым на конкурс, прилагается краткая аннотация. 



 

 

К участию в конкурсе не допускаются работы, не соответствующие предъявляемым 

требованиям, или имеющие брак в изображении или звуке.  Конкурсные работы не рецензируются 

и не возвращаются. 

Представление работ на конкурс рассматривается как согласие их авторов на публикацию в сети 

интернет, с указанием авторов.  

 

 Приложение №1  

ЗАЯВКА 

на участие во Всероссийском конкурсе социальной рекламы антинаркотической 

направленности и пропаганды здорового образа жизни «Спасем жизнь вместе» 

 

1. Фамилия, имя, отчество (при наличии)/наименование 

организации/наименование авторского коллектива: 

2. Дата рождения (число, месяц, год) для физических лиц): 

3. Место жительства/регистрации/юридический адрес юридического лица: 

4. Контактные телефоны: код города служебный , 

домашний , мобильный     

5. Место работы, учебы (курс, факультет (для физических лиц): 

6. Номинация и наименование конкурсной работы: 

7. Форма предоставления конкурсной работы: оптический носитель или URL- 

адрес на облачном сервисе: 

Прошу зарегистрировать в качестве участника Всероссийского конкурса социальной 

рекламы антинаркотической направленности и пропаганды здорового образа жизни 

"Спасем жизнь вместе". 

Представленная работа не нарушает авторские права или иные права интеллектуальной 

собственности третьих лиц. 

Согласен (согласны) на безвозмездное использование представляемой конкурсной работы в 

целях размещения в эфире федеральных и региональных телевизионных каналов, на видео- 

и рекламных установках на территории городов Российской Федерации, в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

« » 20 г.   (подпись ) 

 


